
 

 
 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

 

 

N. 17 

 

Data 16/05/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Nomina componente commissione bilancio 

 

 L’anno DUEMILADICIOTTO  il giorno SEDICI  del mese di MAGGIO alle ore 21,00 

nell’Aula Consiliare del Comune suddetto, a seguito della convocazione del Presidente del 11 

maggio 2018 Prot. n. 5870  previo avviso notificato in tempo utile a ciascun Consigliere si è 

riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria  seduta pubblica di prima convocazione. 

 Proceduto all’appello nominale risultano: 
 

CONSIGLIERI 
Presente Assente 

CONSIGLIERI 
Presente Assente 

  1) DI PRIMA Tommaso Giuseppe si     7) MIGLIORE Massimiliano si  

  2) FIANDACA Daniela si     8) GULINO Giuseppina si  

  3) MASCELLINO Francesco si     9) PIZZUTO Angelo  si 

  4) DI GANGI Maria Elena si   10) GIACOMARRA Francesco si  

  5) GIACOMARRA Enza si   11) VENTIMIGLIA Calogero si  

  6) GANGI Epifanio Salvatore si   12) MURATORE Floriana si  

 

Presenti n. 11   Assenti n. 1 

 

Risultato legale il numero degli intervenuti per la validità della seduta, assume la presidenza 

il Sig. Di Prima Tommaso  –   Presidente del Consiglio . 

 Partecipa il  Segretario Generale Dott.ssa Piera Mistretta; 

 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita il Consiglio a deliberare sull’argomento 

posto all’ordine del giorno, indicato in oggetto . 



Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrativo, sulla scorta delle direttive del 

Presidente del Consiglio Comunale, sottopone all’esame del Consiglio Comunale la seguente 

proposta di deliberazione ad oggetto “Nomina componente commissione bilancio – finanze e 

tributi” : 

 

Premesso : 

 

- con nota prot. 15688 del 18/12/2017 i consiglieri comunali Angelo Pizzuto e Calogero 

Ventimiglia hanno comunicato la costituzione di un nuovo gruppo consiliare ; 

- che ai sensi dell’art. 27, comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio 

Comunale le Commissioni permanenti sono composte da consiglieri comunali designati dai 

Capi gruppo con proposta scritta al Presidente del Consiglio e sono nominate dal Consiglio 

Comunale con votazione palese ; 

- che con nota prot. n. 4236 del 03/04/2018 il capo gruppo Angelo Pizzuto ha designato, quale 

rappresentante del gruppo in seno alla Commissione Bilancio – finanze e tributi, il consigliere 

Calogero Ventimiglia ; 

 

Quanto sopra premesso , 

 

Visti . 

- l’art. 27 del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale ; 

- la documentazione in atti , 

 

PROPONE 

 

- che il Consiglio Comunale nomini il consigliere Calogero Ventimiglia componente della 

Commissione Bilancio – finanze e tributi . 

 

Castellana Sicula, li 11/05/2018  

 

       Il Responsabile del Settore Amministrativo 

        f.to Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

PARERI 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1 , della legge n. 142/1990 , recepito dalla L. R. n. 48/91 , nel 

testo modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000 , si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica dell’anzidetta proposta di deliberazione . 
 

Castellana Sicula, li 11/05/2018 

       Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                                                                        f.to     Dr. Vincenzo Scelfo 



IL PRESIDENTE 

 

Riferisce in merito al punto iscritto all’ordine del giorno ed espone che ai sensi dell’art. 27, comma 

3, del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale le Commissioni 

permanenti sono composte da consiglieri comunali designati dai Capi gruppo con proposta scritta al 

Presidente del Consiglio e sono nominate dal Consiglio Comunale con votazione palese; 

 

Considerato che, con nota prot. 15688 del 18/12/2017 i consiglieri comunali Angelo Pizzuto e 

Calogero Ventimiglia hanno comunicato la costituzione di un nuovo gruppo consiliare e che con 

che con nota prot. n. 4236 del 03/04/2018 il capo gruppo Angelo Pizzuto ha designato, quale 

rappresentante del gruppo in seno alla Commissione Bilancio – finanze e tributi, il consigliere 

Calogero Ventimiglia 

 

Il Presidente continua e fa presente che per la maggioranza viene designato il consigliere 

Giacomarra Enza; 

 

Il consigliere Giacomarra fa presente che nell’ordine del giorno veniva esplicitata la nomina di un 

solo componente e non di più componenti; 

 

Il consigliere Migliore, prende atto dell’intervento del consigliere Giacomarra e legge l’art. 27 del 

Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale in cui è precisato che i componenti sono 

nominati dal consiglio comunale con votazione palese e che il numero degli stessi di ciascuna 

commissione è proporzionale alla rappresentanza dei vari gruppi, pertanto per il gruppo “Insieme 

per Castellana” oltre ai componenti già nominati con delibera di consiglio n. 43 del 03.07.2017, 

propone, al fine di ricostruire la proporzionalità tra i gruppi di maggioranza e di minoranza, la 

consigliera Giacomarra Enza; 

 

Il Presidente del Consiglio, a questo punto mette ai voti la suddetta proposta  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la relazione del Presidente 

Sentite le indicazioni sulla nomina dei consiglieri fatta dai Capogruppo; 

Ritenuta l’opportunità di procedere alle elezione dei componenti di cui all’oggetto in applicazione 

al regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale;   

Verificato in particolare l’art. 27 del predetto regolamento che stabilisce il numero, le competenze e 

la loro composizione numerica viene determinata con deliberazione consiliare; 

Vista la L.R. n. 7/92; 

Vista la L.R. n. 35/97 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la proposta in data 11.05.2018 a firma del Responsabile del Settore Amministrativo munita 

del prescritto parere di regolarità tecnica;  

Visto l’esito della votazione espressa in forma palese;  

 

DELIBERA 

 

 

1. Di eleggere quali componenti della 2^ commissione consiliare denominata “Bilancio – 

Finanze e Tributi” ad integrazione della delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 

03.07.2017, i sigg.ri Ventimiglia Calogero – consigliere del Gruppo Misto e il consigliere 

Giacomarra Enza, consigliere di maggioranza. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to: Tommaso Di Prima 

 

         IL CONSIGLIERE ANZIANO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

      F.to: Daniela Fiandaca                                                                                                     F.to: Piera Mistretta 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

sul sito informatico istituzionale di questo Comune ,  

 

A T T E S T A ; 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito WEB 

all’indirizzo://www.comune.castellanasicula.pa.it per la durata di quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________ fino al ______________________e che entro il suddetto non è stato prodotto a 

quest’ufficio opposizione o reclamo. 

 

Castellana Sicula , lì     

   Il Responsabile del Servizio Il Segretario Comunale 

 

  ________________________                                                                                       ___________________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

C E R T I F I C A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in Data __________________:  

 

[  X ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell’art. 12, comma 1, della L.R. 03/12/1991, n. 

44 e  successive modifiche e integrazioni ;  

 

[   ]  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni .  

 

Castellana Sicula, li _______________  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

_______________________ 

======================================================================= 

 

 

http://www.comune.castellanasicula.pa.it/

